argumento nihil erit, quod sit non7 eis8 in terra9 permissum10, cum nihil sit corpore Christi majus. Heu 

caeca mens mortalium, quibus se deliramentis11 occupant homines, ut animae jacturam faciant! 

Quanta est horum superbia, qui soli plus scire se arbitrantur quam tota per orbem ecclesia? Haec mihi 

dominus de Rosis nudiustertius per nuntium fidelem suis litteris credentialibus intimavit jussitque 

regiae majestati12 ut significarem, quod factum est. Sed arbitror haec quoque sanctissimo domino 

nostro aperiri debere13, quod ut facere velis iterum atque iterum te precor. Timendum est enim, ne 

malum hoc longius serpat ac vires in vicinis sumat. Res tamen ista usque ad sanctum Georgium 

differetur, quia tamdiu sunt indutiae, et arbitri pacis medio tempore pronuntiare debent, quod non 

putantur facturi. Expectant14 hoc haeretici15 et post praedictum festum jusserunt omnes in armis esse, 

ut parati sint, quando vocabuntur. Expediret igitur huic morbo interim medicinam parare. At hoc ex 

me satis scriptum putato. 

[7] Verum, mi pater, scio {307v} esse in Romana curia reverendisimos cardinales Sancti Laurentii in 

Lucina, in Damaso, et Duodecim Apostolorum, de Columna, quibus me servum puto. Fateor, deberem 

his saepe scribere et benevolentiam litteris retinere. Sed tu his16 frater es amicusque singularis. Cum 

tibi scribo, his scribo. Fac me rogo his17 saepe commissum, nihil ex ipsis volo praeter gratiam. Haec 

absenti praesentique impendi potest18.  

1 si qua … non omit. V7 
2 arbitri  WO? 
3 omit. X1 
4 michi add. X1 
5 nimia inter eos : inter eos nimia  

V5 
6 presbiterum  V7 
7 sit non : non sit  X1 

8 non eis : noti eius  V7 
9 in terra : interea  WO 
10 promissum  V7 
11 deliramentum  F1 
12 regiae majestati : regia majestas  

X1 
13 debeo  V7 

14 xxxxx post rasuram seq. V5;  

tamen  add.  F1   WO? 
15 Henrici  V7 
16 iis  V5;  is corr. ex his  V7 
17 eis  X1 
18 impendi potest : potest impendi  

X1 
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[5] I am not surprised if there was anything in my dream1 that you think should be different, for there 

were several matters I myself would have judged differently [in real life]. But we are not the masters 

of our dreams, and we cannot dream whatever we want to. Moreover, what is seen on the other side 

of the gate of horn2 is neither clear not certain. Maybe reality is quite different from what was shown 

to us in the dream - and perhaps many things were true!3  

[6] I now pass on to others things that are not a dream but the naked truth. Recently, the heretics4 held